в3у«Аерым фәннәр тирәнтен

өйрәнелә торган 32 нче урта

гомуми белем бирү мәктәбе»

муниципаль бюджет гомуми белем

бирү учреждениесе

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение «Средняя

общеобразовательная школа

№32 с углубленным изучением

отдельных предметов»

Адрес: 423821, Яр Чаллы шəhəре,

Чəчəкле бульвар ,15.

Тел: (8552) 54-28-

04,

Факс: 54-26-55

Адрес: 423821, город Набережные

Челны, Цветочный бульвар, 15

(23/08)

  ПРИКАЗ

от 26 февраля  2024г.     №45

О проведении Всероссийских проверочных работ

4-8 классов в 2023– 2024 учебном году.

 На основании приказа Федеральной службы по надзору в сфере образования и

науки от 23.12.2023 №2160 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере

образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2024

году» и писем Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от

05.02.2024 № 02-14 «О проведении ВПР в 2024 году», от 06.02.2024 №02-16 «О

направлении плана-графика и порядка проведения всероссийских проверочных работ в

2024 году», приказа Министерства образования и науки Республики Татарстан от

20.02.2024 №под-351/24 «О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2024

году», приказа УО от 22.02.2024 №136 «О проведении мониторинга качества подготовки

обучающихся общеобразовательных организаций города Набережные Челны в форме

всероссийских проверочных работ в 2024 году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать объективное проведение Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) на 2,

3,4 уроках в 4,5-8,11 классах в соответствии с методическими рекомендациями и Порядком

проведения ВПР в 2024 году, разработанными Федеральной службой по надзору в сфере

образования и науки, и строгим соблюдением план- графика.

1.1 в 4 классах:

9 апреля 2024 года – по учебному предмету «Русский язык» -1 часть;

12 апреля 2024 года – по учебному предмету «Русский язык» -2 часть;

16 апреля 2024 года - по учебному предмету «Математика»;

18 апреля 2024 года – по учебному предмету «Окружающий мир».

1.2  в 5 классах:

4 апреля  2024 года – по учебному предмету «Биология»;

9 апреля  2024 года – по учебному предмету «Русский язык»;

12 апреля  2024 года – по учебному предмету «Математика»;

16 апреля  2024 года – по учебному предмету «История»;

1.3 в 6 классах:

4 апреля  2024 года – по учебному предмету «Биология»/ «География»;

9 апреля  2024 года – по учебному предмету «Русский язык»;

12 апреля  2024 года – по учебному предмету «Математика»;

16 апреля  2024 года – по учебному предмету «История»/ «Обществознание»;

1.4 в 7 классах:

4 апреля  2024 года – по учебному предмету «История»/ «Обществознание»/

«География»;

9 апреля  2024 года – по учебному предмету «Математика» (базовый/ углубленный

уровень);

12 апреля  2024 года – по учебному предмету «Русский язык»;

11 апреля  2024 года – по учебному предмету «Биология»/ «Физика»;

1.5 в 8 классах:

                        04 апреля  2024 года – по учебному предмету «Биология»/ «Физика»/ «Химия»;

9 апреля  2024 года – по учебному предмету «Математика» (базовый/углубленный

уровень);

12 апреля  2024 года – по учебному предмету «Русский язык»;

16 апреля  2024 года – по учебному предмету «История»/ «Обществознание»/

«География»;

2. Назначить школьным координатором по проведению ВПР заместителя директора по УР

Смирнову И.В.

3. Школьному координатору:

3.1.обеспечить соблюдение процедуры объективного проведения ВПР,

3.2. обеспечить взаимодействие с УО г. Набережные Челны, ИМЦ г. Набережные Челны,

классными руководителями, учителями-предметниками, родителями и обучающимися в

ходе подготовки и проведения ВПР.

3.3.Провести инструктивное совещание с учителями и классными руководителями по

вопросам организации проведения  и проверки ВПР.

3.4.Внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной организации в дни

проведения ВПР.

4. Назначить ответственными лицами за проведение ВПР заместителей директора

- в параллели 4-х классов Новоселову Н.Б.

- в параллели 5-х классов Белоусову Е.В.

- в параллели 6 классов Белоусову Е.В.

- в параллели 7классов Талипову Г.Н

- в параллели 8 классов Гараеву Ф.С.

5. Ответственным лицам за проведение ВПР в параллели

5.1 скачать в личном кабинете системы ВПР протокол проведения работы и список кодов

участников. Распечатать бумажные протоколы и коды участников.

5.2 скачать комплекты для проведения ВПР в личном кабинете системы ВПР.

5.3 организовать выполнение участниками работы. По окончании проведения работы

собрать все комплекты.

5.4 в личном кабинете системы ВПР получить критерии оценивания ответов. Критерии

доступны в 14:00 по московскому времени в день проведения работы.

5.5 получить через личный кабинет на портале сопровождения ВПР электронную форму

сбора результатов ВПР. (Форма доступна в 14:00 по московскому времени в день

проведения работы вместе с Критериями).

5.6 Загрузить форму сбора результатов в систему ВПР согласно графику (Приложение 1).

6. Утвердить состав комиссии по проведению и проверке  ВПР (Приложение 2).

7. Зам. директора по УР  Гараевой Ф.С.  скорректировать график питания согласно Приложению

2.

8. Членам комиссии

8.1 Выдать каждому участнику код (причём каждому участнику – один и тот же код на

все работы). Каждый код используется во всей ОО только один раз. В процессе

проведения работы заполнить бумажный протокол, в котором фиксируется

соответствие кода и ФИО участника. Каждый участник переписывает код в

специально отведенное поле на каждой странице работы.

8.2 провести проверку ответов участников с помощью критериев в течение дня

проведения работы и следующего дня по соответствующему предмету.

8.3 Заполнить форму сбора результатов выполнения ВПР, для каждого из участников

внести в форму его код, номер варианта работы и баллы за задания согласно графику

(Приложение 1)

9. Заместителям директора Смирновой И.В., Белоусовой Е.В., Гараевой Ф.С., Талиповой Г.Н.

Новоселовой Н.Б. контролировать объективность проведения ВПР с проведением выборочной

перепроверки работ учащихся.

10. Заместителям директора Смирновой И.В., Белоусовой Е.В.

10.1  Скачать статистические отчеты по соответствующим предметам. С помощью

бумажного протокола установить соответствие между ФИО участников и их

результатами.

10.2 Подготовить аналитические справки по итогам ВПР (Срок –май 2024 г.).

10.3 После проведения ВПР обеспечить ответственное хранение оригиналов бланков до

31.12.2024г.

11. Классным  руководителям

11.1 провести разъяснительную работу с родителями (законными представителями)

обучающихся по порядку проведения и использованию результатов ВПР

11.2 довести до сведения учащихся и их родителей (законных представителей)

информацию о графике проведения ВПР.

11.  Учителям- предметникам внимательно изучить график проведения ВПР и скорректировать

КТП с целью недопущения проведения текущих контрольных работ в день написания ВПР.

12. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ "Средняя

общеобразовательная школа №32

с углубленным изучением отдельных

предметов"

В.И. Рагузина

Ознакомлены на совещании при директоре.

исп. Смирнова И.В.

Приложение 1

к приказу №45

от 26.02.2024

Сроки загрузки отчетных форм.

Класс Предмет

дата

проведения

Дата сдачи отчета

курирующему

зам.директора дата загрузки

5 биология

04.04.2024 06.04.2024 08.04.2024

6 биология/география

7

история/обществознание/

география

8 физика/химия/биология

4 русский язык (1 часть)

09.04.2024 11.04.2024 13.04.2024

5 русский язык

6 русский язык

7

математика (базовый и

углубленный)

8

математика (базовый и

углубленный)

4

русский язык

2 часть

12.04.2024 15.04.2024 16.04.2024
5 математика

6 математика

7 русский язык

8 русский язык

4 математика

16.04.2024 18.04.2024 20.04.2024

5 история

6 история/обществознание

7 биология/физика

8

история (обществознание,

география)

4 окружающий мир 18.04.2024 20.04.2024 22.04.2024

П

р

и

л

о

ж

е

н

и

е

2

График проведения ВПР в 4-х классах.

Дата   Предмет  Класс  № кабинета Урок  ФИО учителя

9.04.2024

Русский язык

(1 часть)

4а 205 2 Шефер Р.А.

4б 207 2 Машкова Е.В.

4в 306 2 Гишмеева Л.В.

4г 202 2 Богданова М.М.

12.04.2024

Русский язык

(2 часть)

4а 205 2 Шефер Р.А.

4б 207 2 Машкова Е.В.

4в 306 2 Гишмеева Л.В.

4г 202 2 Богданова М.М.

16.04.2024 Математика

4а 205 2 Шефер Р.А.

4б 207 2 Машкова Е.В.

4в 306 2 Гишмеева Л.В.

4г 202 2 Богданова М.М.

18.04.2024

Окружающий

мир

4а 205 2 Шефер Р.А.

4б 207 2 Машкова Е.В.

4в 306 2 Гишмеева Л.В.

4г 202 2 Богданова М.М.

Приложение 2

к приказу №45

от 26.02.2024

График проведения ВПР в 5-8 классах.

дата класс предмет

время

начала ВПР

продолжите

льность ф.и.о. учителя ф.и.о ассистента

№

кабинета

замена

кабинет

а

04.04.

четверг

5А

биология

11.40-12.25 45  минут

Гилязева Г.Д.

Числова Г.Н. 320

5Б 10.45-11.30 45  минут Яруллина Р.Р. 109

5В 10.45-11.30 45  минут Исхакова В.А. 212

5Г 8.55-9.40 45  минут Сидорова М.А. 106

5Д 10.45-11.30 45  минут Сафина Р.Т. 108

6А

биология/

география

8.55-9.40 45  минут

Гилязева Г.Д. /

Асадулина Л.Г.

Числова Г.Н. 320

6Б

8.55-9.40

45  минут

Новгородова Е.Я/

Демидов О.Н.

кабинет

технологи

и

6В 8.55-9.40 45  минут Белоусова Е.В. 308

6Г 9.50-10.35 45  минут Девятова Е.Е. 220

6Д 8.55-9.40 45  минут Закирова Л.И. 215

7А история/

обществозна

ние/

география

9.50-10.35 45  минут
Пестерева М.А./ Асадулина Л.Г.

Хуснимарданова

И.Н. 211

7Б 9.50-10.35 45  минут Сафина Р.Т./ Асадулина Л.Г. Галеева Л.И. 103

7В 10.45-11.30 45  минут Пестерева М.А./ Асадулина Л.Г. Гусева С.В. 307

7Г 9.50-10.35 45  минут Пестерева М.А./ Асадулина Л.Г. Числова Г.Н. 320

7Д 9.50-10.35 45  минут Пестерева М.А./ Асадулина Л.Г. Никитина Н.В. 307

8А

физика/

химия/

биология

10.45-12.20 45/90  минут

Хайрутдинова А.Р./ Шаяхметова

Н.Н. / Сахабиева А.Г.

Фардиева Ф.Х. 217 210

    Хакимов А.Ш.

8Б

10.45-12.20 45/90  минут Харитонова С.З. 109 213

    Гилязева Г.Д.

8В
9.50-11.25

45/90  минут Сидорова М.А. 111 106

  Анциферова А.А.

8Г
10.45-12.20

45/90  минут Крейс Н.Н. 102

  Крейс Н.Н.

8М
9.50-10.35

45/90  минут Баринов Е.Г. 310 317

  Сафарова Л.Ф.

09.04.

вторник
5А

русский

язык
9.50-10.50 60  минут Алексеева С.П.

Гусева С.В.

213

Гусева С.В.

5Б 8.55-9.55 Зиатдинова Т.И.  Пестерева М.А. 217

Малоземова Н.В.

5В 9.50-10.50 Овчинина М.М.

Харитонова С.З.

307

Пестерева М.А.

5Г 10.45-11.45 Девятова Е.Е.

Закирова Л.И.

212

Исхакова В.А.

5Д 9.50-10.50 Тарелина Н.С.

Новгородова Е.Я/

Демидов О.Н.
кабинет

технологии

6А

русский

язык

9.50-11.25

90  минут

Овчинина М.М.

Никитина Н.В.

315

Никитина Н.В.

6Б
8.55-10.30

Алексеева С.П.

Гилязева Г.Д.

109

Галеева Л.И. 108

6В
8.55-10.30

Гарафиева О.Ю.

Тимерханова Н.Ф.

313

Тимерханова Н.Ф.

6Г
8.55-10.30

Девятова Е.Е.

Анциферова А.А.

220

Анциферова А.А.

6Д
9.50-11.25

Овчинина М.М.

Крейс Н.Н.

102

Крейс Н.Н.

7А

математика

9.50-11.25

90  минут
Гарафиева О.Ю.

Яруллина Р.Р.

214

Сафина Р.Т. 108

7Б
9.50-11.25

Зиатдинова Т.И.

Асадулина Л.Г.

103

Асадулина Л.Г.

7В

9.50-11.25

90  минут Девятова Е.Е.

Хайрутдинова

А.Р.

218

Баринов Е.Г. 220

7Г
8.00-9.30

Рагузина В.И.

Михайлова М.А.

209

Михайлова М.А.

7Д
8.55-10.30 90 минут

Гарафиева О.Ю.

Асадулина Л.Г.

215

103

Закирова Л.И.

8А

математика

8.55-10.30

90  минут
Смирнова И.В.

Хуснимарданова

И.Н.

212

Хуснимарданова

И.Н.

8Б
8.55-10.30

Халикова Г.М.

Туркина М.Ю.

314

Малоземова Н.В.

8В
8.55-10.30

90  минут
Сафарова Л.Ф.

Кайбелева Р.Р.

310

Кайбелева Р.Р.

8Г

Гарипова Р.Х.

Зиатдинова Т.И.

316

Шаяхметова Н.Н. 317

8М
8.55-10.30 90 минут

Сафарова Л.Ф.

Овчинина М.М.

308

315

Лысенко В.Р.

12.04.

пятница

5А

математика

8.55-.9.40

45 минут

Хайрутдинова А.Р Халикова Г.М. 314

5Б 8.55-.9.40 Сафарова Л.Ф. Гарафиева О.Ю. 307

5В 8.55-.9.40 Исхакова В.А. Овчинина М.М. 315

5Г 8.55-.9.40 Исхакова В.А. Сафина Р.Т. 108

5Д 9.50-10.35 Баринов Е.Г. Никитина Н.В. 107

6А

математика

9.50-10.50

60  минут

Лысенко В.Р.

Апанаева С.В.

307

Апанаева С.В.

6Б
8.55-9.55

Тимерханова Н.Ф.

Гусева С.В.

313

Алексеева С.П. 213

6В
9.50-10.50

Тимерханова Н.Ф.

Сидорова М.А.

214

106

Числова Г.Н.

6Г
9.50-10.50

Крейс Н.Н.

Девятова Е.Е.

220

Асадулина Л.Г. 103

6Д
8.55-9.55

Крейс Н.Н.

Новгородова Е.Я/

Демидов О.Н.
кабинет

технологии

7А

русский

язык

9.50-11.25

90  минут
Гарафиева О.Ю.

Закирова Л.И.

215

Закирова Л.И.

7Б
10.45-12.20

Зиатдинова Т.И.

Новгородова Е.Я/

Демидов О.Н.
кабинет

технологии

7В
8.55-10.30

90  минут

Девятова Е.Е.

Числова Г.Н.

320

Числова Г.Н.

7Г

8.55-10.30

Рагузина В.И.

Асадулина Л.Г.

209

Хуснимарданова

И.Н.

7Д
8.55-10.30 90 минут

Гарафиева О.Ю.

Гарипова Р.Х.

318

Гарипова Р.Х,

8А

русский

язык

8.55-10.30

90  минут

Зиатдинова Т.И.

Яруллина Р.Р.

316

Малоземова Н.В. 217

8Б

8.55-10.30

Алексеева С.П.

Хайрутдинова

А.Р.

218

Хайрутдинова

А.Р.

8В
9.50-11.25

90  минут
Девятова Е.Е.

Сахабиева А.Г.

111

Сахабиева А.Г.

8Г
8.55-10.30

Тарелина Н.С.

Сафарова Л.Ф.

310

Сафарова Л.Ф.

8М
9.50-11.25 90 минут

Овчинина М.М.

Шаяхметова Н.Н.

308

317

Лысенко В.Р.

16.04.

вторник

5А

история

9.50-10.35

45 минут

Сафина Р.Т. Алексеева С.П. 213

5Б 8.55-9.40 Пестерева М.А. Никитина Н.В. 307

5В 10.45-11.30 Пестерева М.А. Никитина Н.В. 307

5Г 9.50-10.35 Сафина Р.Т. Исхакова В.А. 212

5Д 8.55-9.40 Сафина Р.Т. Баринов Е.Г. 107

6А

история/

обществозна

ние

9.50-10.35

45 минут

Белоусова Е.В. Овчинина М.М. 315

6Б 8.55-9.40 Пестерева М.А. Гилязева Г.Д. 109

6В 9.50-10.35 Белоусова Е.В. Тимерханова Н.Ф. 313

6Г 9.50-10.35 Пестерева М.А. Девятова Е.Е. 220

6Д 9.50-10.35 Белоусова Е.В. Крейс Н.Н. 102

7А

биология/

физика

8.55-9.40

45 минут Сахабиева А.Г./ Хайрутдинова А.Р.

Закирова Л.И. 215

7Б 9.50-10.35 Асадулина Л.Г. 103

7В
9.50-10.35

Хайрутдинова

А.Р. 218

7Г 9.50-10.35 Пестерева М.А. 307

7Д 9.50-10.35 Закирова Л.И. 215

8А
история/общ

ествознание/

география

8.55-9.40

45 минут
Сафина Р.Т., Лысенко В.Р.

/Гилязева Г.Д.

Хуснимарданова

И.Н. 211

8Б 8.55-9.40 Галеева Л.И. 316

8В 8.55-9.40 Сафарова Л.Ф. 310

8Г 10.45-11.25 Шаяхметова Н.Н. 320

8М 9.50-10.35 Гусева С.В. 308